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Besvarelse af spørgsmål nr. 414 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 414 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 1. december 
2023.  
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Thomas Seremet 
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Spørgsmål nr. 414 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren beregne provenuændringer ved at indføre en 
permanent grænsekontrol med faste vagter?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet skal indledningsvist bemærke, at det ikke inden for 
Schengenreglerne vil være muligt at indføre permanent grænsekontrol på 
Danmarks indre grænser.  
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet skal indledningsvist bemærke, at der i besvarelsen 
er taget udgangspunkt i, at der med en permanent grænsekontrol 
med faste vagter menes en varig fast bemanding ved 
grænseindsatsen. 
 
Rigspolitiet henviser til Rigspolitiets tidligere bidrag til 
besvarelse af 14. februar 2023 på spørgsmål nr. 120 (Alm. del) 
fra Folketingets Retsudvalg, hvor Rigspolitiet angiver, at 
udgiftsskønnet for den midlertidige grænsekontrol også ville 
være retvisende, såfremt den midlertidige grænsekontrol blev 
gjort permanent, og omfanget af kontrollen holdt på samme 
niveau. Det forventes således ikke, at genindførelsen af en 
permanent grænsekontrol på Danmarks indre grænser vil ændre 
udgiftsniveauet i forhold til udgifterne til den midlertidige 
grænsekontrol. Udgifterne til den midlertidige grænsekontrol vil 
derimod altid afhænge af det til enhver tid gældende 
trusselsbillede samt kontroltrykket. 
 
Det bemærkes i den forbindelse, at den midlertidige 
grænsekontrol pr. 12. maj 2023 blev omlagt, således at den 
midlertidige grænsekontrol ved grænseovergangene mod 
Tyskland (indrejsekontrollen) er reduceret, mens den varige 
kriminalitetsbekæmpende indsats i de grænsenære områder er 
styrket.  
 
Som følge af omlægningen skal det bemærkes, at skønnet for 
udgifter til den midlertidige grænsekontrol som oplyst i 
besvarelsen af 14. februar 2023 ikke kan lægges til grund for 
den aktuelle kontrol på grænsen. Udgiftsskønnet som oplyst i 
besvarelsen af 14. februar 2023 vurderes derimod at være udtryk 
for udgiftsniveauet til grænsekontrol, uanset om den måtte være 
midlertidig eller varig, når der tages udgangspunkt i det 
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trusselsbillede og kontroltryk, der var gældende på det 
pågældende tidspunkt.” 
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